

VRPOLJE – raspored Sv. Misa i nakane

Ponedjeljak, 13. 7. – **Majka Božja Bistrička**, sv. Henrik, Ferdo *-(nema mise)*

Utorak, 14. 7. – sv. Kamilo, sv. Prokop, sv. Franjo S., Angelina – **08:00 h**

- † Franjo Cindrić ; † Marko Dubravac ; † Stanko Vukoja

Na nakanu molitvene zajednice i u zahvalu za milosti

Srijeda, 15. 7. – sv. **Bonaventura**, sv. Vladimir, Vlatka, Bono- - - **08:00 h**

- † Anđa i Miško Kozina ; † Ana Čaković ; † Ljubica Drašić

pok. iz ob. Harffmann

Četvrtak, 16. 7. – **Gospa Karmelska**, sv. Marija Magdalena P.- - - **08:00 h**

- † Slavica Zmaić ; † Želimir, Marina i Željko Jurić ; † Kata Štimac;

Za duhovna zvanja ; Za duše u čistilištu

Petak, 17. 7. – sv. Hedviga, bl. Karmelićanke Comp., Branimir- - - **08:00 h**

- † Vjekoslav, Anka i Stanko Horvat ; † Ljubica Drašić;

Za blagoslov djece i zdravlje

Subota, 18. 7. – sv. Bruno, sv. Frederik, Emilije, Emilija, Ljuba - - **08:00 h**

- † Tomo Brlošić ; *Na nakanu za obitelji*

16. Nedj. kroz god., 19. 7. – sv. Makrina, bl. Hermann R.- - **08:00 i 11:00 h**

- **08:00 h** – † Đuro Knežević ; † Mara Šejić ; † Drago Križanac

- **11:00 h** – *Za župljane (Pro Populo)*

ČAJKOVCI - raspored Sv. Misa i nakane

Petak, 17. 7. - - - - - **09:00 h**

16. Nedjelja kroz godinu, 19. 7. - - - - - **09:30 h**

- † Antun Dumenčić ; † Pero i Janja Pralas ; † Boris, Slavko i Zlata Uhernik

Molitva Majci Božjoj Bistričkoj

Majko Božja Bistrička, ti si u svojoj majčinskoj dobroti odabrala u našem Hrvatskom zagorju mjesto koje se po tebi zove Marija Bistrica. Tu se časti tvoj čudotvorni lik. Tu je tvoje svetište u kojem svoju djecu obasipaš svojim milostima. Tu liječiš duhovne i tjelesne rane zemaljskih patnika i ispunjaš želje onih koji se pouzdano k tebi utječu. Ti poznaješ sve moje duševne i tjelesne potrebe. Tebi sam se, kao Božjoj i svojoj Majci, odlučio moliti, otvoriti svoje srce i izraziti svoje želje. Ti me, Isusova i moja Majko, koja u svojoj dobroti nikada nikoga nisi od sebe odbila, milostivo saslušaj i usliši. Amen.

Obavijesti za Vrpole

Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 18. srpanj

Jela Havrlišan, Andrea Gunjević, Ružica Ančić

Svete Mise – Iduće nedjelje svete Mise redovito **u 8 i 11 sati**. Preko tjedna svete Mise ujutro **u 8 sati**. U ponedjeljak nema mise.

Euharistijsko klanjanje – u četvrtak od 8 do 19 sati

Obavijesti za Čajkovce

Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 18. srpanj

Anđa Gagulić, Kata Havrlišan

Svete Mise - duće nedjelje sveta Misa **u 09:30 sati**, u petak **u 09:00 sati**

Obavijesti za župu

Ljetovanje u Zatonu – Roditelji mogu donijeti ostatak novaca.

Ponuda knjiga i prigodnih predmeta – Iduće nedjelje, poslije misa knjižara „Sveta Rita“ ponuditi će knjige i prigodne predmete.

Duhovna misao

Svjesni činjenice da je Bog pravi sijač, ne možemo sebi priuštiti nemar tolikih razmjera da nam njegova riječ padne uz put ili u trnje ili na kamenito tlo, jer ne samo da ćemo odbiti njegove napore, već o tome ovisi naše unutarnje duhovno obilje i dobro. O tome ovisi svježina i plodnost našeg duhovnog života, te ne možemo to odgađati niti za neko sutra ili neki drugi dan. Već danas Bog sijući svoju riječ s nama zapodijeva dijalogue ljubavi i odnos iskrenog zajedništva na koji se ne smijemo ogлуšiti niti reagirati kao da je riječ o formalnosti. Neka njegovo sjeme bude živa i plamteća riječ u svjetlu kojem se trajno preispitujemo. Udomimo je potpuno, jer je ona sjeme plodnosti ljudskoga bića. Dopustimo joj da bude presudna i prepustimo joj da nas vodi, da nas izgrađuje i da nas krijepi, čisti i obnavlja. Tko ima uši neka čuje riječi živoga Boga i neka prihvati to sjeme života što nam daje trajnu plodnost kojoj neće izostati vječna nagrada u nebesima.

dr. Ivan Bodrožić

Premislula † **KATA NOVOSELOVIĆ** (1948.)

Počivala u miru Božjem!



(nastavak Evanđelja s 1. stranice)... *„Svakomu koji sluša Riječ o Kraljevstvu, a ne razumije, dolazi Zli te otima što mu je u srcu posijano. To je onaj uz put zasijan. A zasijani na tlo kamenito – to je onaj koji čuje Riječ i odmah je s radošću prima ali nema u sebi korijena nego je nestalan: kad zbog Riječi nastane nevolja ili progonstvo, odmah se pokoleba. Zasijani u trnje – to je onaj koji sluša Riječ, ali briga vremenita i zavodljivost bogatstva uguše Riječ, te ona ostane bez ploda. Zasijani na dobru zemlju – to je onaj koji Riječ sluša i razumije, pa onda, dakako, urodi i daje: jedan stostruko, jedan šezdesetostruko, a jedan tridesetostruko.«*

- Današnje evanđelje donosi nam usporedbu o sijaču i uspjehu njegove sjetve. Isusove usporedbe su žive i pune poruka i pouka. One nas potiču na širenje Riječi Božje i dobra djela. Svakom sijaču je važno da mu posijano sjeme donese što veći rod. Zato bira najbolje sjeme. Isto tako i Gospodinu je stalo do toga da sjeme Riječi Božje, koje sije u ljudske duše donese što veći rod. Sijač iz prispodobe je sam Isus Krist, Sin Božji. Sjeme je Božja riječ. Mjesto gdje sjeme pada: put, stijenje, trnovito područje; dobro tlo - to su ljudi, vjernici, to smo mi koji slušamo Božju Riječ. Ako sjeme Riječi Božje ne donese roda, krivnja nije na sijaču, jer je glavni sijač Isus, a svaki vjernik je samo oruđe u Božjim rukama. Krivnja nije ni na sjemenu, jer od Božje riječi nema boljeg sjemena za ljudsku dušu. Prvi razlog zašto sjeme nije donijelo ploda jest taj, što je palo pokraj puta, bilo je pogaženo i ptice ga pozobale. To su, kaže Isus, oni koji riječ Božju slušaju, a onda dolazi đavao i uzima Riječ iz njihova srca, da ne vjeruju i da se ne spase. On to čini na razne načine jer mu to mi dozvolimo. Drugi razlog zašto riječ Božja ne donosi ploda je, prema riječima Kristovim, pada na kamenito tlo, a to su oni koji slušaju riječ Božju i s radošću je primaju, ali u vrijeme kušnje posrnu. Koliko će se ljudi jednom gorko kajati što su popustili u trenutku kušnje. Bog svakog pravednika kuša, zato svaki onaj koji iskreno i svom dušom služi Bogu prolazi kroz mnoge kušnje i trpljenja. Jer Bog nas preko kušnja, patnja i trpljenja utvrđuje u vjeri i krjepostima. Treći razlog zašto sjeme nije donijelo ploda jest taj što je palo u trnje i trnje ga ugušilo. To su oni koji su odviše zaokupljeni brigama da povećaju imanje i da se što više obogate. Oni bi se molili Bogu, ali nemaju vremena. Išli bi nedjeljom na Misu, ali time gube dan, jer treba iskoristiti nedjelju: obići prijatelja ili dovršiti neki započeti posao. (fra. P. Lj.)

Župa Rođenja sv. Ivana Krstitelja Vrpolje

Filijala Čajkovci - sv. Matija apostol

godina XVI., br. 805/26

od 13. do 19. srpnja

ŽUPNI LISTIĆ

15. Nedj. kroz god.

- 12. srpanj -



crkva Rođenja sv. Ivana Krst.

sv. Ivan Gual., Živko, Tanja

Nedjeljna biblijska poruka



crkva sv. Matije apostola

Sveto Evanđelje po Mateju

(Mt 13,1-23)

Onoga dana Isus izađe iz kuće i sjede uz more. I nagrnu k njemu silan svijet te je morao ući u lađu: sjede, a sve ono mnoštvo stajalo na obali. I zborio im je mnogo u prispodobama: »Gle, izađe sijač sijati I dok je sija-o, nešto zrnja pade uz put, dođoše ptice i pozobaše ga. Nešto opet pade na kamenito tlo, gdje nemaše dosta zemlje, i odmah izniknu jer nemaše duboke zemlje. A kad sunce ogranu, izgorje i jer nemaše korijena, osuši se. Nešto opet pade u trnje, trnje uzraste i uguši ga. Nešto napokon pade na dobru zemlju i davaše plod: jedno stostruk, drugo šezdesetostruk, treće tridesetostruk. Tko ima uši, neka čuje!« I pristupe učenici pa ga zapitaju: »Zašto im zboriš u prispodobama?« On im odgovori: »Zato što je vama dano znati otajstva kraljevstva nebeskoga, a njima nije dano. Doista, onomu tko ima dat će se i obilovat će, a onomu tko nema oduzet će se i ono što ima. U prispodobama im zborim zato što gledajući ne vide i slušajući ne čuju i ne razumiju. Tako se ispunja na njima proroštvo Iza-jino koje govori: Slušat ćete, slušati – i nećete razumjeti; gledat ćete, gledati – i nećete vidjeti! Jer usalilo se srce naroda ovoga: uši začepiše, oči zatvoriše da očima ne vide, ušima ne čuju, srcem ne razumiju te se ne obrate pa ih izliječim. A blago vašim očima što vide, i ušima što slušaju. Zaista, kažem vam, mnogi su proroci i pravednici željeli vidjeti što vi gledate, ali nisu vidjeli; i čuti što vi slušate, ali nisu čuli. Vi, dakle, poslušajte prispodobu o sijaču. Svakomu. (nastavak na zadnjoj stranici)